
1/1 
 

 

Obsah žádosti: 

Žádám o informaci, zda bylo odborem územního plánování a stavebního řádu vydáno rozhodnutí, 

ohlášení či jiné opatření, ve kterém konstatuje, ve smyslu platného a účinného právního předpisu, který 

jej k takovému právnímu aktu opravňuje či zavazuje, že se na pozemku p.č. 732/25 v k.ú. Chlum 

u Třeboně nachází objekt, který lze považovat za stavbu dle zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním 

plánování a stavebního řádu ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 

nemovitostí ve znění pozdějších předpisů a tato stavba je dokončená nebo užívaná. 

 

Obsah odpovědi: 

K žádosti žadatele povinný subjekt sděluje následující: 

Městský úřad Třeboň, odbor právní, pověřený vyřízením žádosti o informace, jakožto povinný subjekt 

dle ust. § 2 odst. 1 InfZ, ve spojení s ust. § 4a odst. 2 písm. a), poskytuje ve spolupráci s odborem 

územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu v Třeboni žadateli požadovanou informaci 

formou sdělení. 

 

Povinný subjekt na Vámi podanou žádost tímto sděluje, že na pozemku p.č. KN 732/25 v k.ú. Chlum 

u Třeboně se nachází stavba, která byla realizována bez rozhodnutí nebo opatření, nebo jiného úkonu 

toto rozhodnutí nahrazující podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. Na základě této skutečnosti 

je odborem územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Třeboň vedeno správní řízení 

o odstranění stavby. Podanou žádostí stavebníka o dodatečné povolení výše uvedené stavby bylo 

ve věci zahájeno správní řízení, které doposud nebylo ukončeno. Vzhledem k neukončenému 

správnímu řízení ve věci dodatečného povolení stavby, nebylo dodatečné povolení na uvedenou stavbu 

dosud vydáno a nelze ji zkolaudovat nebo povolit její užívání a ani ji užívat. 

Dle dostupných informací odboru územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Třeboň, 

je stavba již stavebně zcela dokončena. 

 


